
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIF, a.s. 

Insolvence 2019 v ČR 
 

Ondřej Pirohanič 
1.2.2020 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Obsah 
1 Úvod .................................................................................................................................... 3 

2 Obchodní společnosti.......................................................................................................... 6 

2.1 Návrhy bankrotů obchodních společností ................................................................... 6 

2.2 Návrhy bankrotů obchodních společností v krajích .................................................... 7 

2.3 Návrhy bankrotů obchodních společností v sekcích CZ-NACE .................................... 8 

2.4 Bankroty obchodních společností ............................................................................... 9 

2.5 Bankroty obchodních společností v krajích ............................................................... 11 

2.6 Bankroty obchodních společností v sekcích CZ-NACE ............................................... 12 

2.7 Bankroty obchodních společností v odvětvích CCB................................................... 13 

3 Fyzické osoby – podnikatelé (FOP) ................................................................................... 14 

3.1 Návrhy bankrotů FOP ................................................................................................ 14 

3.2 Návrhy bankrotů FOP v krajích .................................................................................. 16 

3.3 Návrhy bankrotů FOP v sekcích CZ-NACE .................................................................. 17 

3.4 Bankroty FOP ............................................................................................................. 19 

3.5 Bankroty FOP v krajích ............................................................................................... 21 

3.6 Bankroty FOP v sekcích CZ-NACE ............................................................................... 22 

3.7 Bankroty FOP v odvětvích CCB .................................................................................. 23 

4 Fyzické osoby nepodnikatelé (občané) ............................................................................. 24 

4.1 Návrhy osobních bankrotů občanů ........................................................................... 24 

4.2 Návrhy osobních bankrotů občanů v krajích ............................................................. 25 

4.3 Roční míry návrhů osobních bankrotů v okresech .................................................... 27 

4.4 Osobní bankroty občanů ........................................................................................... 30 

4.5 Osobní bankroty občanů v krajích ............................................................................. 31 

4.6 Roční míry osobních bankrotů v okresech ................................................................ 33 

5 Opakování návrhů bankrotů (insolvenčních řízení) .......................................................... 36 

6 Závěr .................................................................................................................................. 40 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

1 Úvod 
 

Analýza obsahuje časové vývoje počtů bankrotů a jejich návrhů včetně ročních měr. Pozornost 
je soustředěna jak na měsíční počty v období leden 2018 až leden 2020, tak i na měsíční počty 
za období let 2008 až 2019.  

Analýza je zaměřena na: 

- obchodní společnosti, 
- fyzické osoby podnikatele a 
- občany, tj. fyzické osoby nepodnikající. 

Obchodní společnosti zahrnují: 

- společnosti s ručením omezeným, 
- akciové společnosti, 
- veřejné obchodní společnosti, 
- komanditní společnosti, 
- družstva (zemědělská, výrobní a spotřební) a 
- evropské společnosti. 

Fyzické osoby podnikatelé zahrnují:  

- fyzické osoby podnikající podle živnostenského zákona, 
- fyzické osoby podnikající dle jiných zákonů, 
- samostatně hospodařící rolník (kategorie používaná cca do r.2009) a 
- zemědělské podnikatele. 

Insolvence (bankroty) zahrnují:  

- konkursy, 
- nepatrné konkursy, 
- reorganizace, 
- oddlužení a 
- úpadky (dočasně, kdy ještě není soudem určena specifikace způsobu řešení) 

Měsíční a roční časové vývoje bankrotů obchodních společností a fyzických osob podnikatelů 
jsou agregovány pro jednotlivé kraje, pro sekce CZ-NACE a pro odvětví ODVCCB. Měsíční a 
roční vývoj insolvencí občanů je agregován jen pro jednotlivé kraje a okresy. Členění sekcí CZ-
NACE a odvětví ODVCCB je uvedeno v příloze. 

 

V analýze jsou presentovány také roční míry návrhů na bankrot a bankrotů.  

U ročních měr bankrotů obchodních společností a fyzických osob podnikatelů se jedná o podíl 
počtu bankrotů za rok k počtu podnikatelsky aktivním obchodním společnostem v daném 
roce, resp. k podnikatelsky aktivním fyzickým osobám – podnikatelům, tj: 

𝑅𝑜č𝑛í 𝑚í𝑟𝑎 𝑏𝑎𝑛𝑘𝑟𝑜𝑡ů = 100 ∗
𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑎𝑛𝑘𝑟𝑜𝑡ů 𝑧𝑎 𝑟𝑜𝑘

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑝𝑜𝑑𝑛𝑖𝑘𝑎𝑡𝑒𝑙𝑠𝑘𝑦 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑛í𝑐ℎ 𝑠𝑢𝑏𝑗𝑒𝑘𝑡ů 
    (𝑣 %) 

 



 

 4 

Stejný vzorec platí i u ročních měr návrhů na bankrot, jen místo počtu bankrotů se dosazuje 
počet návrhů na bankrot. 

Počet podnikatelsky aktivních subjektů je odhadován jednak z výsledků šetření zveřejněných 
Českým statistickým úřadem a také vlastními výpočty.  

U ročních měr bankrotů občanů se jedná o podíl počtu bankrotů na 10tisíc obyvatel ve věku 
15 let a více, tj.:  

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑎𝑛𝑘𝑟𝑜𝑡ů 𝑛𝑎 10𝑡𝑖𝑠. 𝑜𝑏𝑦𝑣𝑎𝑡𝑒𝑙 = 10000 ∗
𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑎𝑛𝑘𝑟𝑜𝑡ů 𝑧𝑎 𝑟𝑜𝑘

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑜𝑏𝑦𝑣𝑎𝑡𝑒𝑙 15𝑙𝑒𝑡 𝑎 𝑣í𝑐𝑒
 

Stejný vzorec platí i u ročních měr návrhů osobních bankrotů. 

Počet obyvatel v daném roce v celé ČR, v krajích a okresech je převzat z webu ministerstva 
vnitra ČR. 

Zdroje dat pro provedení analýzy byly zejména tyto veřejně dostupné zdroje: 

- „Insolvenční rejstřík“ vedený Ministerstvem spravedlnosti ČR,  
- „Registr ekonomických subjektů“ vedený Českým statistickým úřadem  
- „Informativní přehledy počtu obyvatel v obcích“ zveřejňovaný na webu ministerstva 

vnitra ČR 

 

Použité zkratky v textu: 

- „Fyzické osoby - podnikatele“ je používána zkratka „FOP“ 
- „CZ-NACE“ je zkratka pro klasifikaci ekonomických činností  

 

Analýza obsahuje celkem 6 kapitol.  

 

Kapitola č.1 

Kapitola č.1 je úvodní. 

 

Kapitola č.2 

Zabývá se vývojem návrhů na bankrot a bankrotů obchodních společností.  

V podkapitole 2.1 je ukázán měsíční vývoj návrhů bankrotů v období leden 2018 až leden 2020 
a také měsíční vývoj návrhů od roku 2008. 

V podkapitolách 2.2. a 2.3 jsou uvedeny rozpady počtů návrhů v letech 2018 a 2019 do krajů 
a do sekcí CZ-NACE. 

V podkapitole 2.4 je ukázán měsíční vývoj bankrotů v období leden 2018 až leden 2020 a také 
měsíční vývoj bankrotů od roku 2008. Je zde uveden i seznam větších obchodních společností 
s vyhlášeným bankrotem v roce 2019.  



 

 5 

V podkapitolách 2.5. až 2.7 jsou uvedeny rozpady počtů a ročních měr bankrotů v letech 2018 
a 2019 do krajů, sekcí CZ-NACE a do odvětví CCB. 

 

Kapitola č.3 

Zabývá se vývojem návrhů na bankrot a bankrotů fyzických osob podnikatelů (FOP).  

V podkapitole 3.1 je ukázán měsíční vývoj návrhů bankrotů FOP v období leden 2018 až leden 
2020 a také měsíční vývoj návrhů bankrotů FOP od roku 2008. 

V podkapitolách 3.2. a 3.3 jsou rozpady počtů a ročních měr návrhů bankrotů FOP v letech 
2018 a 2019 do krajů a do sekcí CZ-NACE. 

V podkapitole 3.4 je ukázán měsíční vývoj bankrotů FOP v období leden 2018 až leden 2020 a 
také měsíční vývoj bankrotů FOP od roku 2008.  

V podkapitolách 3.5. až 3.7 jsou uvedeny rozpady počtů a ročních měr bankrotů v letech 2018 
a 2019 do krajů, do sekcí CZ-NACE a do odvětví CCB. 

 

Kapitola č.4 

Zabývá se vývojem návrhů na bankrot a bankrotů fyzických osob nepodnikatelů (občanů).  

V podkapitole 4.1 je ukázán měsíční vývoj návrhů osobních bankrotů v období leden 2018 až 
leden 2020 a také měsíční vývoj návrhů osobních bankrotů od roku 2008. 

V podkapitole 4.2 je uveden rozpad počtů návrhů osobních bankrotů a počtů návrhů osobních 
bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+ročních do krajů. 

V podkapitole 4.3 je uveden rozpad počtů návrhů osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+ 
do okresů v období 2012 až 2019. 

V podkapitole 4.4 je ukázán měsíční vývoj osobních bankrotů v období leden 2018 až leden 
2020 a také měsíční vývoj osobních bankrotů od roku 2008. 

V podkapitole 4.5 je uveden rozpad počtů osobních bankrotů a počtů osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel 15+ do krajů. 

V podkapitole 4.6 je uveden rozpad počtů osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+ 
do okresů v období 2012 až 2019. 

 

Kapitola č.5 

Zabývá se vývojem opakovaných návrhů na bankrot. Pro jednotlivé kategorie subjektů jsou 
v tabulkách uvedeny počty opakovaných návrhů bankrotů, počty dlužníků podle kategorií 
opakování návrhů bankrotů, dále i průměrné počty opakování a také vývoj opakování návrhů 
bankrotů v letech 2008 až 2019 pro jednotlivé kategorie dlužníků. 

Kapitola č.6 

Kapitola č.6 je závěrečná. 



 

 6 

2 Obchodní společnosti 
 

2.1 Návrhy bankrotů obchodních společností 
 

Změřené měsíční hodnoty počtů návrhů bankrotů obchodních společností pro rok 2018 a 2019 
a leden 2020 jsou uvedeny na grafu v obr.č.1. Hodnoty v tabulce č.1 ukazují, že oproti roku 
2018 měsíční hodnoty v roce 2019 o něco málo vzrostly.Za celý rok 2018 došlo k 1 056 
návrhům a za celý rok 2019 k 1 070 návrhům, tj. o 14 více než za rok 2018. Z hlediska 
dlouhodobého vývoje docházelo od roku 2013 do roku 2018 k meziročním poklesům 
v návrzích na bankroty. Rok 2019 ale naznačuje, že tento dlouhodobý pokles se možná už 
zastavuje. Lednová hodnota jen 76 návrhů tomu ale zatím nenasvědčuje. Procentní hodnoty 
meziročních přírůstků/úbytků v jednotlivých letech viz tabulka č.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 1: Návrhy bankrotů obchodních společností – leden 2018 až leden 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 1: Vývoj návrhů bankrotů obchodních společností od roku 2008 



 

 7 

 

2.2 Návrhy bankrotů obchodních společností v krajích 
 

Početně nejvíce návrhů na bankrot obchodních společností za celý rok je změřen v Praze, v 
Jihomoravském kraji a Moravskoslezském kraji, viz hodnoty v grafu na obr.č.2. Tyto výrazně 
vyšší hodnoty ve srovnání s ostatními kraji jsou způsobeny vyšší koncentrací obchodních 
společností se sídlem v Praze, Brně a Otravě.  

Nicméně, pokud poměříme počty návrhů k počtu aktivních obchodních společností, tj. roční 
míra návrhů bankrotů, pak dostaneme odlišný průběh hodnot v závislosti na regionech, viz 
graf na obr.č.3. Nejvyšší míra návrhů bankrotů je dosažena v Moravskoslezském kraji, 
v Karlovarském kraji, v Jihomoravském kraji a také v Plzeňském kraji. Ostatní viz obr.č.3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 2: Návrhy bankrotů obchodních společností v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 3: Roční míry návrhů bankrotů obchodních společností v krajích 



 

 8 

 

2.3 Návrhy bankrotů obchodních společností v sekcích CZ-NACE 
 

Početně nejvíce návrhů na bankrot obchodních společností je změřen v sekci „G Velkoobchod 
a maloobchod; Opravy a údržba motorových vozidel“, v sekci „C Zpracovatelský průmysl“ a 
v sekci „F Stavebnictví“, viz hodnoty v grafu na obr.č.4. Tyto výrazně vyšší hodnoty ve srovnání 
s ostatními sekcemi jsou způsobeny vyšší koncentrací obchodních společností v těchto 
sekcích.  

U roční míry návrhů na bankrot obchodních společností v jednotlivých sekcích, tj. počet návrhů 
na bankrot k počtu aktivních obchodních společností, dostaneme výrazně odlišný průběh 
hodnot, viz graf na obr.č.5. Nejvyšší míra návrhů na bankrot je dosažena v sekci „E Zásobování 
vodou; Odpadní vody,…“, v sekci „H Doprava a skladování“ a také v sekci „C Zpracovatelský 
průmysl“. Další sekce viz obr.č.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 4: Návrhy bankrotů obchodních společností v sekcích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 5: Roční míry návrhů bankrotů obchodních společností v sekcích 



 

 9 

 

2.4 Bankroty obchodních společností 
 

Změřené měsíční hodnoty počtů bankrotů obchodních společností pro rok 2018 a 2019 a leden 
2020 jsou uvedeny na grafu v obr.č.6. Nejvyšší meziroční nárůst počtu bankrotů byl v měsíci 
květnu 2019, z 63 na 91, tj. o 28 bankrotů více než v květnu 2018. Naproti tomu nejvyšší 
meziroční pokles nastal v červnu 2019, z 62 na 32, tj. o 30 méně než v červnu 2018. Celkem za 
celý rok 2019 došlo k 683 bankrotům, tj. nárůst o 28 bankrotů oproti 655 bankrotům za celý 
rok 2018, viz tabulka č.2. Z toho v roce 2018 i 2019 došlo k 16 reorganizacím, tj. pouze 2,5%. 

Z hlediska dlouhodobého vývoje docházelo od roku 2014 do roku 2018 k meziročním 
poklesům počtu bankrotů obchodních společností. Naproti tomu rok 2019 naznačuje, stejně 
jako u návrhů bankrotů, že dlouhodobý pokles počtu bankrotů v letech 2014 až 2018 se již 
zastavil. Meziroční přírůstky/úbytky bankrotů v jednotlivých letech viz tabulka č.2. Zajímavý je 
i vývoj podílu bankrotů na počtu aktivních obchodních společností. Zde je vidět, že 
v současnosti tento roční podíl bankrotů na počtu aktivních obchodních společností má 
v roce 2019 hodnotu jen 0,19%, což je téměř 3krát méně než v roce 2009, kdy dosáhl hodnoty 
0,56%. 

Pro informaci jsou v tabulce č.3 uvedeny bankroty v roce 2019 některých větších obchodních 
společností. Výběr těchto 19 společností do tabulky č.3 z celkem 683 obchodních společností 
byl proveden víceméně náhodně. 

V roce 2019 byl zjištěn i případ šikanózního návrhu na bankrot obchodní společnosti „PRVNÍ 
CHRÁNĚNÁ DÍLNA, s.r.o.“, který byl Krajským soudem v Ústí nad Labem zamítnut. Podrobněji 
viz Insolvenční rejstřík, spisová značka 10552/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 6: Bankroty obchodních společností - leden 2018 až leden 2020 

 



 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 2: Vývoj bankrotů obchodních společností od roku 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 3: Některé vybrané bankroty obchodních společností v roce 2019 



 

 11 

 

2.5 Bankroty obchodních společností v krajích 
 

Výrazně nejvíce bankrotů byl zjištěn u obchodních společností se sídlem v Praze, v 
Jihomoravském kraji a v Moravskoslezském kraji, viz hodnoty v grafu na obr.č.7. 

V grafu na obr.č.8 jsou uvedeny hodnoty ročních měr bankrotů obchodních společností v 
krajích. Největší roční míra bankrotů je dosažena v Karlovarském kraji, v Plzeňském kraji a také 
v Moravskoslezském kraji. Z grafu jsou patrné i nárůsty resp. poklesy roční míry bankrotů. 
Největší nárůst vykazuje Karlovarský kraj, z 0,21% na 0,32%. Naproti tomu, největší pokles 
vykazuje Jihočeský kraj z 0,26% na 0,08%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 7: Bankroty obchodních společností v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 8: Roční míry bankrotů obchodních společností v krajích 



 

 12 

 

2.6 Bankroty obchodních společností v sekcích CZ-NACE 
 

Situace u bankrotů obchodních společností v sekcích je velmi podobná situaci u návrhů 
bankrotů v sekcích. Početně nejvíce bankrotů obchodních společností je zjištěn v sekci „G 
Velkoobchod a maloobchod; Opravy a údržba motorových vozidel“, v sekci „C Zpracovatelský 
průmysl“ a v sekci „F Stavebnictví“, hodnoty viz v grafu na obr.č.9.  

U ročních měr bankrotů obchodních společností v jednotlivých sekcích, pak dostaneme opět 
výrazně odlišný průběh stejně jako u návrhů bankrotů, viz graf na obr.č.10. Nejvíce bankrotů 
v poměru k aktivním obchodním společnostem v jednotlivých sekcích je v sekci „H Doprava a 
skladování“, v sekci „E Zásobování vodou; Odpadní vody,…“, a také v sekci „C Zpracovatelský 
průmysl“. Další sekce viz obr.č.10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 9: Bankroty obchodních společností v sekcích CZ_NACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 10: Roční míry bankrotů obchodních společností v sekcích CZ-NACE 



 

 13 

 

2.7 Bankroty obchodních společností v odvětvích CCB 
 

Pro detailní analýzu bankrotů v ČR byl zvolen i pohled na výskyt bankrotů v členění 28 odvětví 
CCB. Početně nejvíce bankrotů obchodních společností byl zjištěn v odvětví „18–Obchod“, 
v odvětví „17-Stavebnictví“ a v odvětví „25-Služby převážně pro podniky“, viz graf na obr.č.11. 
Roční míry bankrotů obchodních společností v jednotlivých odvětvích CCB viz graf na obr.č.10. 
Největší roční míra bankrotů byla dosažena v odvětví „14-Výroba dopravních prostředků“ a 
v odvětví „15-Výroba nábytku, zpracování druhotných surovin“. Ostatní viz obr.č.10. Nicméně 
nejvyšší hodnoty 2,6% bylo dosaženo v odvětví „7-Koksování, zpracování ropy“ díky velmi 
nízkému počtu podnikatelsky aktivních společností v odvětví. Jednalo se o bankrot společnosti 
Rovo Speed, s.r.o. v likvidaci, spis.zn: INS 16780/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 11: Bankroty obchodních společností v odvětvích CCB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 12: Roční míry bankrotů obchodních společností v odvětvích CCB 



 

 14 

 

3 Fyzické osoby – podnikatelé (FOP) 
 

3.1 Návrhy bankrotů FOP 
 

Zjištěné měsíční hodnoty počtů návrhů bankrotů FOP pro rok 2018 a 2019 a leden 2020 jsou 
uvedeny v grafu v obr.č.13. Zde je zřejmé, že oproti roku 2018 měsíční hodnoty návrhů v roce 
2019 v období leden až květen znatelně poklesly. V období červen až prosinec ale počty 
návrhů meziročně výrazně vzrostly. Tato změna je důsledkem novely insolvenčního zákona 
s účinností od 1.6.2019, která usnadňuje dlužníkům přístup k oddlužení To potvrzují změřené 
měsíční hodnoty počtů návrhů v grafu v obr.č.13, ale také hodnoty v tabulce č.4, kde za celý 
rok 2018 došlo k 5885 návrhům a za celý rok 2019 k 8733 návrhům, tj. o cca 3000 více. 
Z hlediska dlouhodobého vývoje se meziroční pokles návrhů vykázaný v letech 2015 až 2018 
zastavil. Rok 2019 znamenal naopak výrazný meziroční nárůst návrhů o cca 48%. Podíl návrhů 
k počtu aktivních FOP dosáhl v roce 2019 hodnotu 0,91%. Podrobněji viz tab.č.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 13: Návrhy bankrotů FOP – leden 2018 až leden 2020 

 

 

 

 



 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 4: Vývoj návrhů bankrotů FOP od roku 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

3.2 Návrhy bankrotů FOP v krajích 
 

Početně nejvíce návrhů na bankrot FOP je zjištěn v Moravskoslezském kraji, v Ústeckém kraji, 
ve Středočeském kraji a v Jihomoravském kraji. Jejich hodnoty viz graf na obr.č.14.  

Roční míry návrhů na bankrot FOP podle regionů viz graf na obr.č.15. Poměrně nejvíce návrhů 
bankrotů FOP v poměru k aktivním FOP v jednotlivých krajích je v Ústeckém kraji, 
v Karlovarském kraji a v Moravskoslezském kraji. Nejmenší roční míra návrhů na bankrot je 
v Praze, ve Středočeském kraji a ve Zlínském kraji. Ostatní viz obr.č.15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 14: Návrhy bankrotů FOP v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 15: Roční míry návrhů bankrotů FOP v krajích 

 



 

 17 

 

3.3 Návrhy bankrotů FOP v sekcích CZ-NACE 
 

Početně nejvíce návrhů na bankrot FOP je v sekci „G Velkoobchod a maloobchod; Opravy a 
údržba motorových vozidel“ a v sekci „F Stavebnictví“. Následují sekce „C Zpracovatelský 
průmysl“ a sekce „I Ubytování, stravování a pohostinství“. Podrobněji viz obr.č.16.  

Vztáhneme-li počty návrhů na bankrot k počtu aktivních FOP v jednotlivých sekcích, pak 
dostaneme odlišný průběh hodnot, viz graf na obr.č.17. Nejvíce návrhů v poměru k aktivním 
FOP v jednotlivých sekcích je v sekci „E Zásobování vodou; Odpadní vody,…“, v sekci „H 
Doprava a skladování“ a také v sekci „I Ubytování, stravování a pohostinství“. Další sekce viz 
obr.č.17. 

 

Pozn.: 

Členění sekcí podle CZ-NACE muselo být doplněno o fiktivní sekcí „XXX Nezjištěno“ z důvodů 
zavedení hodnoty atributu „Nezjištěno“ Českým statistickým úřadem v registru ekonomických 
subjektů. Jedná se o případy, kdy Český statistický úřad nepřiřadil subjektu konkrétní hodnotu 
převažující činnosti CZ-NACE. K výrazným nárůstům těchto nezjištěných hodnot CZ-NACE 
převažujících činností došlo v letech 2018 a 2019. Zatímco v letech 2009 až 2017 se jednalo o 
cca 2 000 subjektů za rok s neurčeným CZ-NACE převažující činnosti, tak v roce 2018 jich bylo 
4 000 a v roce 2019 již cca 15 000 (!). Nepřímým vyhodnocením se jedná zejména o subjekty, 
které by mohly být zařazeny do sekce „M Profesní, vědecké a technické činnosti“. V podstatě 
se jedná o určitou nekonzistenci v této sekci v přiřazování hodnoty CZ-NACE převažující 
činnosti, která započala v listopadu 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 16: Návrhy bankrotů FOP v sekcích CZ-NACE 

 



 

 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 17: Roční míry návrhů bankrotů FOP v sekcích CZ-NACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 19 

 

3.4 Bankroty FOP 
 

Změřené měsíční hodnoty počtů bankrotů FOP pro rok 2018 a 2019 a leden 2020 jsou uvedeny 
v grafu na obr.č.18. Zde je vidět, že oproti roku 2018 měsíční hodnoty bankrotů v roce 2019 
v období únor až červen meziročně poklesly. V období červenec až prosinec ale počty 
bankrotů FOP meziročně výrazně vzrostly. Tato změna je důsledkem novely insolvenčního 
zákona s účinností od 1.6.2019, která usnadňuje dlužníkům přístup k oddlužení To potvrzují 
změřené měsíční hodnoty počtů bankrotů FOP v grafu v obr.č.18, ale také hodnoty v tabulce 
č.5, kde za celý rok 2018 došlo k 5 466 bankrotům a za celý rok 2019 k 7907 bankrotům, tj. o 
cca 2 400 více. Z hlediska dlouhodobého vývoje se meziroční pokles bankrotů FOP vykázaný 
v letech 2015 až 2018 zastavil. Rok 2019 znamenal výrazný meziroční nárůst bankrotů, o cca 
48%. Podíl bankrotů k počtu aktivních FOP dosáhl v roce 2019 hodnotu 0,83%. Podrobněji viz 
tab.č.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 18: Bankroty FOP  - leden 2018 až leden 2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 5: Vývoj bankrotů FOP od roku 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 21 

 

3.5 Bankroty FOP v krajích 
 

Početně nejvíce bankrotů FOP se vyskytuje v Ústeckém kraji, v Moravskoslezském kraji a ve 
Středočeském kraji, viz hodnoty v grafu na obr.č.19.  

Hodnoty ročních měr bankrotů FOP jsou na obr.č.20. Nejvyšší hodnota je dosažena 
v Ústeckém kraji, v Karlovarském kraji a v Moravskoslezském kraji. Nejnižší hodnoty ročních 
měr bankrotů FOP jsou v Praze, ve Zlínském kraji a v Jihomoravském kraji. Ostatní viz obr.č.20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 19: Bankroty FOP v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 20: Roční míry bankrotů FOP v krajích 



 

 22 

 

3.6 Bankroty FOP v sekcích CZ-NACE 
 

Početně nejvíce bankrotů FOP je změřeno v sekci „G Velkoobchod a maloobchod; Opravy a 
údržba motorových vozidel“, v sekci „F Stavebnictví“, v sekci „C Zpracovatelský průmysl“ a v 
sekci „I Ubytování, stravování a pohostinství“. Podrobněji viz obr.č.21.  

Z hodnot v grafu na obr.č.22 je vidět, že nejvíce bankrotů FOP v poměru k aktivním FOP je 
v sekci „E Zásobování vodou; Odpadní vody,…“, v sekci „H Doprava a skladování“ a také 
v sekcích „I Ubytování, stravování a pohostinství“. Díky zvýšenému počtu FOP s nezjištěnou 
hodnotou převažující činností CZ-NACE Českým statistickým úřadem dochází i k výraznému 
růstu roční míry bankrotů FOP v kategorii „XXX Nezjištěno“. Další sekce viz obr.č.22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 21: Bankroty FOP v sekcích CZ-NACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 22: Roční míry bankrotů FOP v sekcích CZ-NACE 



 

 23 

 

3.7 Bankroty FOP v odvětvích CCB 
 

Početně nejvíce bankrotů FOP v odvětví CCB je změřen v odvětví „18 Obchod“, v odvětví „17-
Stavebnictví“ a v odvětví „19-Pohostinství a ubytování“. Podrobněji viz obr.č.23.  

Hodnoty ročních měr bankrotů FOP v jednotlivých odvětví CCB jsou uvedeny v grafu na 
obr.č.24. Nejvíce bankrotů FOP v poměru k aktivním FOP v jednotlivých sekcích je v odvětví 
„22-Peněžnictví“, v odvětví „28-Doprava silniční“ a v odvětví „19-Pohostinství a ubytování“. 
Další viz obr.č.24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 23: Bankroty FOP v odvětvích CCB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 24: Roční míry bankrotů FOP v odvětvích CCB 



 

 24 

 

4 Fyzické osoby nepodnikatelé (občané) 
 

4.1 Návrhy osobních bankrotů občanů 
 

Zjištěné měsíční hodnoty počtů návrhů osobních bankrotů pro rok 2018 a 2019 a leden 2020 
jsou uvedeny v grafu v obr.č.25. Zde je zřejmé, podobně jako u FOP, že oproti roku 2018 
měsíční hodnoty návrhů v roce 2019 v období leden až květen znatelně poklesly, tak v období 
červen až prosinec počty návrhů bankrotů výrazně vzrostly. Tato změna je důsledkem novely 
insolvenčního zákona s účinností od 1.6.2019, která usnadňuje dlužníkům přístup k oddlužení. 
To potvrzují jak změřené měsíční hodnoty počtů návrhů v grafu v obr.č.25, tak i hodnoty v 
tabulce č.6, kdy za celý rok 2018 došlo k 13 698 návrhům a za celý rok 2019 k 20 391 návrhům, 
tj. o 6 693 více. Z hlediska dlouhodobého vývoje se meziroční pokles návrhů osobních 
bankrotů vykázaný v letech 2014 až 2018 zastavil. Rok 2019 znamenal naopak výrazný 
meziroční nárůst návrhů o cca 48%.  

V tabulce č.6 je dále uveden i roční vývoj počtů hodnot návrhů osobních bankrotů na 10tisíc 
obyvatel ve věku 15 let a více. V roce 2019 dosáhl tento podíl návrhů osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel ve věku 15 let a více hodnotu 23, když v roce 2018 dosahoval hodnoty 16, tj. 
výrazně nižší. Zde stojí za pozornost, že nejvyšší hodnota tohoto podílu byla změřena v roce 
2013, kdy dosáhla hodnoty 29 návrhů na 10tisíc obyvatel 15+. Podrobněji viz tab.č.6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 25: Návrhy osobních bankrotů občanů - leden 2018 až leden 2020 

 

 



 

 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 6: Vývoj návrhů osobních bankrotů občanů od roku 2008 

 

 

 

 

4.2 Návrhy osobních bankrotů občanů v krajích 
 

Zjištěné hodnoty návrhů osobních bankrotů v krajích jsou uvedeny na obr.č.26. Početně 
nejvíce návrhů osobních bankrotů bylo v Moravskoslezském kraji, následují Ústecký kraj a 
Středočeský kraj. Další viz obr.č.26. 

Z hlediska dosahovaných hodnot míry návrhů osobních bankrotů v počtech návrhů na 10tisíc 
obyvatel ve věku 15 a více let je nejhorší Ústecký kraj, kde za rok 2019 bylo dosaženo 39 návrhů 
bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+. Následuje Karlovarský kraj s hodnotou 31 návrhů na 10tisíc 
obyvatel 15+ a Moravskoslezský kraj s 30 návrhy na 10tisíc obyvatel 15+.  

Na druhou stranu, nejlepší v tomto směru je kraj Vysočina s 16 návrhy osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel 15+. Následuje Praha s 17 návrhy a Zlínský kraj s 18 návrhy. Další hodnoty viz 
obr.č.27. 

V tabulce č.7 jsou uvedeny roční míry návrhů osobních bankrotů v krajích v letech 2012 až 
2019 měřené v počtech návrhů osobních bankrotů za celý rok na počet obyvatel ve věku 15+ 
v krajích. V tabulce je provedeno i barevné odlišení dosahovaných hodnot. 

 



 

 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 26: Návrhy osobních bankrotů občanů v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 27: Návrhy osobních bankrotů občanů v krajích na 10tisíc 15+ 

 

 



 

 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 7: Vývoj roční míry návrhů osobních bankrotů v krajích 

 

 

 

 

 

4.3 Roční míry návrhů osobních bankrotů v okresech 
 

Zjištěné hodnoty ročních měr návrhů osobních bankrotů v okresech jsou uvedeny v tabulkách 
č.8 a č.9.  

Z hlediska zjištěných hodnot ročních měr návrhů osobních bankrotů za rok 2019 jsou nejhorší 
hodnoty dosaženy v okresech Most a Chomutov s hodnotou 47 návrhů osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel 15+. Následují okresy Teplice a Bruntál s hodnotou 45 návrhů osobních 
bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+.  

Nejlepší hodnoty 13 návrhů osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+ je dosaženo v okrese 
Praha-západ. Druhá nejlepší hodnota 14 je dosažená v okresech Praha-východ, Plzeň-jih a 
Chrudim. Ostatní hodnoty viz tabulky č.8 a č.9. 

 

 

 



 

 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 8: Vývoj roční míry návrhů osobních bankrotů v okresech 

 

 

 



 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 9: Vývoj roční míry návrhů osobních bankrotů v okresech (pokračování) 

 

 



 

 30 

 

4.4 Osobní bankroty občanů 
 

Zjištěné měsíční hodnoty počtů osobních bankrotů pro rok 2018 a 2019 a leden 2020 jsou 
uvedeny v grafu v obr.č.28. Zde je vidět, že oproti roku 2018 měsíční počty osobních bankrotů 
v roce 2019 vzrostly v měsících leden a květen a v měsících únor, březen, duben a červen 
poklesly. V období červenec až prosinec počty osobních bankrotů meziročně vzrostly 
výrazně. Tato změna je důsledkem novely insolvenčního zákona s účinností od 1.6.2019, která 
usnadňuje dlužníkům přístup k oddlužení. To potvrzují změřené měsíční hodnoty počtů 
osobních bankrotů v grafu v obr.č.28, ale také hodnoty v tabulce č.10, kdy za celý rok 2018 
došlo k 13 059 osobním bankrotům a za celý rok 2019 k 18 503 osobním bankrotům, tj. o 5 444 
více. Z hlediska dlouhodobého vývoje se meziroční pokles osobních bankrotů vykázaný 
v letech 2014 až 2018 zastavil. Rok 2019 znamenal výrazný meziroční nárůst počtu osobních 
bankrotů o cca 42%.  

Podíl počtu osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel ve věku 15 let a více dosáhl v roce 2019 
hodnotu 21, v roce 2018 dosahoval hodnoty 15, tj. výrazně nižší, viz tabulka č.10. Z hlediska 
dlouhodobého vývoje dosáhl tento ukazatel maximální hodnotu 22 v roce 2013. Pro rok 2020 
můžeme očekávat hodnotu počtu bankrotů na 10tisíc obyvatel 15+ vyšší než za rok 2019.  

Z porovnání měsíčních hodnot návrhů osobních bankrotů (viz obr.č.25) a měsíčních hodnot 
osobních bankrotů (viz obr.č.28) je vidět určitá dynamická charakteristika insolvenčního 
procesu spočívající v časovém zpoždění mezi nárůsty počtu osobních bankrotů a nárůsty počtu 
návrhů osobních bankrotů. Výrazný nárůst hodnot návrhů osobních bankrotů nastal v měsíci 
červen, zatímco výrazný nárůst hodnot osobních bankrotů nastal v měsíci červenec, tj. o měsíc 
později.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 28: Osobní bankroty občanů - leden 2018 až leden 2020 

 



 

 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 10: Vývoj osobních bankrotů občanů od roku 2008 

 

 

 

 

4.5 Osobní bankroty občanů v krajích 
 

Zjištěné hodnoty osobních bankrotů v krajích jsou uvedeny na obr.č.29. Početně nejvíce 
osobních bankrotů bylo v Moravskoslezském kraji, následují Ústecký kraj a Středočeský kraj.  

Z hlediska dosahovaných hodnot míry osobních bankrotů v počtech návrhů na 10tisíc obyvatel 
ve věku 15+ je nejhorší Ústecký kraj, kde za rok 2019 bylo dosaženo 37 osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel 15+. Následuje Karlovarský kraj s hodnotou 28 osobních bankrotů na 10tisíc 
obyvatel 15+ a Moravskoslezský kraj s 27 osobními bankroty na 10tisíc obyvatel 15+. Nejlepší 
je v tomto směru kraj Vysočina a Praha s hodnotami 14 osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel 
15+. Další hodnoty viz obr.č.30. 

V tabulce č.11 jsou uvedeny roční míry osobních bankrotů v krajích v letech 2012 až 2019 
měřené v počtech návrhů osobních bankrotů za celý rok na počet obyvatel ve věku 15+ 
v jednotlivých krajích. V tabulce je provedeno i barevné odlišení dosahovaných hodnot.  

 

 

 



 

 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 29: Osobní bankroty občanů v krajích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 30: Osobní bankroty občanů v krajích na 10tisíc 15+ 

 



 

 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 11: Vývoj počtu osobních bankrotů občanů na 10tisíc 15+ v krajích 

 

 

 

 

 

4.6 Roční míry osobních bankrotů v okresech 
 

 

Zjištěné hodnoty ročních měr osobních bankrotů v okresech jsou uvedeny v tabulkách č.12 a 
č.13.  

Z hlediska zjištěných hodnot ročních měr osobních bankrotů za rok 2019 jsou nejhorší hodnoty 
dosaženy v okresech Most a Chomutov s hodnotou 45 osobních bankrotů na 10tisíc obyvatel 
15+. Následuje okres Teplice s hodnotou 43 a Bruntál s hodnotou 40 osobních bankrotů na 
10tisíc obyvatel 15+. Dále to jsou okresy Tachov a Karviná s 38 osobními bankroty na 10tisíc 
obyvatel 15+.  

Na druhou stranu nejlepší hodnoty 11 je dosaženo v okrese Praha-východ a Praha-západ. 
Druhá nejlepší hodnota 13 je dosažená v okrese Plzeň-jih. Ostatní hodnoty viz tabulky č.12 a 
č.13. 

 

 

 



 

 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 12: Vývoj osobních bankrotů občanů na 10tisíc 15+ v okresech 

 

 

 

 

 



 

 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 13: Vývoj osobních bankrotů občanů na 10tisíc 15+ v okresech (pokračování) 

 

 

 



 

 36 

 

5 Opakování návrhů bankrotů (insolvenčních řízení)  
 

Důležitou charakteristikou při analýze počtu insolvenčních řízení je opakování insolvenčních 
návrhů na dlužníky. Důvody opakovaných insolvenčních návrhů jsou velmi různé. Častou 
příčinou je tzv. „zpětvzetí návrhu“. Například u insolvenčních návrhů zaměstnanců na svého 
zaměstnavatele z důvodu nevyplacení jejich mzdy dochází v průběhu insolvenčních řízení ke 
zpětvzetí jejich návrhů vyplacením dlužné mzdy. Dalším častým důvodem opakovaných 
insolvenčních návrhů je odmítnutí insolvenčního návrhu pro formální nedostatky, 
nesrozumitelnosti, atd.  

Situaci můžeme popsat pomocí obrázku, kde byl zjištěn výskyt celkem pěti různých unikátních 
spisových značek pro obchodní společnost s IČ 00663891. V tomto konkrétním případě se 
postupně jednalo o 4 zpětvzetí a poslední, pátá spisová značka, je ve stavu „Povolena 
reorganizace“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 31: Příklad přidělených více unikátních spisových značek jednomu subjektu 

 

Pro zjištění míry výskytu opakování insolvenčních návrhů byla provedena analýza počtu 
opakování přidělených unikátních spisových značek dlužníkům za celé období 2008 až 2019. 
Výsledek je uveden v kontingenčních tabulkách tab.č.14 a tab.č.15 a tab.č.16.  

V tabulce č.14 jsou k jednotlivých kategoriím typů dlužníků a kategoriím opakování 
přidělených spisových značek přiřazeny zjištěné počty dlužníků.  

V tabulce č.15 jsou k jednotlivých kategoriím typů dlužníků a kategoriím opakování 
přidělených spisových značek přiřazeny zjištěné počty přidělených spisových značek. V této 
tabulce jsou pro jednotlivé kategorie dlužníků uvedeny i podíly počtu vícekrát přidělených 
unikátních spisových značek v celkovém počtu všech přidělených spisových značek. Hodnota 
těchto jednotlivých podílů se pohybuje u jednotlivých zkoumaných typů dlužníků mezi 24% 
a 46%. Průměrná hodnota tohoto podílu za všechny dlužníky je 28,83%. 

 

 

IČ: 00663891 

Spis.značka 1: “INS   4137/2016“ 

Spis.značka 2: “INS 20956/2016“ 

Spis.značka 3: “INS   3176/2017“ 

Spis.značka 4: “INS   5763/2017“ 

Spis.značka 5: “INS   8186/2017“ 



 

 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 14: Dlužníci v kategoriích opakování insolvenčních návrhů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 15: Podíly výskytu opakovaných insolvenčních návrhů ve všech přidělených 

 

Časové průběhy hodnot počtů vícenásobných spisových značek dlužníků v jednotlivých letech 
jsou uvedeny v grafech na obr.č.32, č.33 a č.34.  

 

 

 



 

 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 32: Vícekrát přidělené spisové značky u návrhů osobních bankrotů občanů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 33: Vícekrát přidělené spisové značky u návrhů bankrotů FOP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 34: Vícekrát přidělené spisové značky u návrhů bankrotů obchodních společností 

 



 

 39 

 

V tabulce č.16 je pro každou kategorii dlužníka proveden výpočet průměrného počtu 
přidělených spisových značek na jednoho dlužníka. Pro všechny kategorie dlužníků je 
průměrná hodnota 1,2 přidělených spisových značek na dlužníka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 16: Průměrný počet insolvenčních návrhů na jednoho dlužníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 40 

 

6 Závěr 
 

Cílem této práce bylo získat základní informace o časovém vývoji počtů a míře návrhů 
bankrotů a vyhlášených bankrotů obchodních společností, fyzických osob podnikatelů a 
občanů v procesu insolvenčních řízení. Získané informace jsou dále následně využity při 
hledání matematického modelu procesu insolvenčních řízení a také při identifikaci časového 
vývoje rizika (roční pravděpodobnosti bankrotu, resp. defaultu) v krajích, v odvětvích 
podnikání, v městech a obcích, atd. 

 

Ing. Ondřej Pirohanič, CSc. 

Analytik 

CRIF — Czech Credit Bureau, a. s. 

Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4, Česká republika 

o.pirohanic@crif.com , www.crif.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 41 

 

 

Přílohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 17: Sekce CZ-NACE 

 

 

 



 

 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 18: Odvětví CCB 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 43 

 

 

Seznam obrázků 

 

OBR.Č. 1: NÁVRHY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ – LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 6 
OBR.Č. 2: NÁVRHY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V KRAJÍCH 7 
OBR.Č. 3: ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V KRAJÍCH 7 
OBR.Č. 4: NÁVRHY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V SEKCÍCH 8 
OBR.Č. 5: ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V SEKCÍCH 8 
OBR.Č. 6: BANKROTY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ - LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 9 
OBR.Č. 7: BANKROTY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V KRAJÍCH 11 
OBR.Č. 8: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V KRAJÍCH 11 
OBR.Č. 9: BANKROTY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V SEKCÍCH CZ_NACE 12 
OBR.Č. 10: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V SEKCÍCH CZ-NACE 12 
OBR.Č. 11: BANKROTY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V ODVĚTVÍCH CCB 13 
OBR.Č. 12: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V ODVĚTVÍCH CCB 13 
OBR.Č. 13: NÁVRHY BANKROTŮ FOP – LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 14 
OBR.Č. 14: NÁVRHY BANKROTŮ FOP V KRAJÍCH 16 
OBR.Č. 15: ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ BANKROTŮ FOP V KRAJÍCH 16 
OBR.Č. 16: NÁVRHY BANKROTŮ FOP V SEKCÍCH CZ-NACE 17 
OBR.Č. 17: ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ BANKROTŮ FOP V SEKCÍCH CZ-NACE 18 
OBR.Č. 18: BANKROTY FOP  - LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 19 
OBR.Č. 19: BANKROTY FOP V KRAJÍCH 21 
OBR.Č. 20: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ FOP V KRAJÍCH 21 
OBR.Č. 21: BANKROTY FOP V SEKCÍCH CZ-NACE 22 
OBR.Č. 22: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ FOP V SEKCÍCH CZ-NACE 22 
OBR.Č. 23: BANKROTY FOP V ODVĚTVÍCH CCB 23 
OBR.Č. 24: ROČNÍ MÍRY BANKROTŮ FOP V ODVĚTVÍCH CCB 23 
OBR.Č. 25: NÁVRHY OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ - LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 24 
OBR.Č. 26: NÁVRHY OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ V KRAJÍCH 26 
OBR.Č. 27: NÁVRHY OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ V KRAJÍCH NA 10TISÍC 15+ 26 
OBR.Č. 28: OSOBNÍ BANKROTY OBČANŮ - LEDEN 2018 AŽ LEDEN 2020 30 
OBR.Č. 29: OSOBNÍ BANKROTY OBČANŮ V KRAJÍCH 32 
OBR.Č. 30: OSOBNÍ BANKROTY OBČANŮ V KRAJÍCH NA 10TISÍC 15+ 32 
OBR.Č. 31: PŘÍKLAD PŘIDĚLENÝCH VÍCE UNIKÁTNÍCH SPISOVÝCH ZNAČEK JEDNOMU SUBJEKTU 36 
OBR.Č. 32: VÍCEKRÁT PŘIDĚLENÉ SPISOVÉ ZNAČKY U NÁVRHŮ OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ 38 
OBR.Č. 33: VÍCEKRÁT PŘIDĚLENÉ SPISOVÉ ZNAČKY U NÁVRHŮ BANKROTŮ FOP 38 
OBR.Č. 34: VÍCEKRÁT PŘIDĚLENÉ SPISOVÉ ZNAČKY U NÁVRHŮ BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ 38 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 44 

 

 

Seznam tabulek 

 

 

TAB.Č. 1: VÝVOJ NÁVRHŮ BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ OD ROKU 2008 6 
TAB.Č. 2: VÝVOJ BANKROTŮ OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ OD ROKU 2008 10 
TAB.Č. 3: NĚKTERÉ VYBRANÉ BANKROTY OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ V ROCE 2019 10 
TAB.Č. 4: VÝVOJ NÁVRHŮ BANKROTŮ FOP OD ROKU 2008 15 
TAB.Č. 5: VÝVOJ BANKROTŮ FOP OD ROKU 2008 20 
TAB.Č. 6: VÝVOJ NÁVRHŮ OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ OD ROKU 2008 25 
TAB.Č. 7: VÝVOJ ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ OSOBNÍCH BANKROTŮ V KRAJÍCH 27 
TAB.Č. 8: VÝVOJ ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ OSOBNÍCH BANKROTŮ V OKRESECH 28 
TAB.Č. 9: VÝVOJ ROČNÍ MÍRY NÁVRHŮ OSOBNÍCH BANKROTŮ V OKRESECH (POKRAČOVÁNÍ) 29 
TAB.Č. 10: VÝVOJ OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ OD ROKU 2008 31 
TAB.Č. 11: VÝVOJ POČTU OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ NA 10TISÍC 15+ V KRAJÍCH 33 
TAB.Č. 12: VÝVOJ OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ NA 10TISÍC 15+ V OKRESECH 34 
TAB.Č. 13: VÝVOJ OSOBNÍCH BANKROTŮ OBČANŮ NA 10TISÍC 15+ V OKRESECH (POKRAČOVÁNÍ) 35 
TAB.Č. 14: DLUŽNÍCI V KATEGORIÍCH OPAKOVÁNÍ INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ 37 
TAB.Č. 15: PODÍLY VÝSKYTU OPAKOVANÝCH INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ VE VŠECH PŘIDĚLENÝCH 37 
TAB.Č. 16: PRŮMĚRNÝ POČET INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ NA JEDNOHO DLUŽNÍKA 39 
TAB.Č. 17: SEKCE CZ-NACE 41 
TAB.Č. 18: ODVĚTVÍ CCB 42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


